Tabel 1.2 Startdosis advies NSAID’s bij oudere patiénten

Geneesmiddel/advies

Dosering

Opmerkingen

NSAID’s
Diclofenac
Naproxen
lbuprofen

Celecoxib

Etoricoxib

Zo laag mogelijke dosering —
kortdurend
2-3dd 25 mg

2 dd 250 mg
3dd 400 mg
1dd 100 mg

1dd30mg

Bepaal nierfunctie vooraf en een week na starten

Minste Gl-bijwerkingen; contra-indicatie bij CVA/
myocardinfarct

Minste cardiovasculaire bijwerkingen

Niet combineren met acetylsalicylzuur

Minste Gl-bijwerkingen;

contra-indicatie bij CVA / myocardinfarct

Minste Gl-bijwerkingen;

contra-indicatie bij CVA / myocardinfarct

Afkortingen: CVA: cerebrovasculair accident; dd: daags; Gl: Gastro-intestinaal en mg: milligram
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